1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

Sumário

PORTARIAS ......................................................................................................................... 2

RATIFICAÇÃO ...................................................................................................................... 5

EXTRATO ............................................................................................................................. 7

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE ............................................................................................ 8

ADITIVO .............................................................................................................................. 9

DECRETO ........................................................................................................................... 10

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

PORTARIAS

PORTARIA   Nº 584/2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais e considerando de interesse da Administração e

Requerimento do Servidor protocolado sob o nº 982/2022.

                                                 R

              E

                      S

                            O

               L

                       V

                                                                          E

                                Art. 1º - CONCEDER ao servidor público Municipal Evair

Antonio Cavalheiro , ocupante do Cargo efetivo de Oficial Administrativo, o período

remanescente de suas férias regulamentares, Interrompido Pela Portaria nº 28/2022 de

21/01/2022, a serem usufruídas a partir de 13/10/2022 a 22/10/2022.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de      sua

publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

                                 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE  E AFIXE-SE.

                  Paço Municipal,11 de outubro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

     PORTARIA Nº. 583/2022

LUIZ ANTÔNIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do

Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais e com base na Lei Ordinária Municipal nº.

928 de 11 de dezembro de 2019, e suas alterações.

CONSIDERANDO a necessidade do deslocamento por parte do

Servidor Rogério Ferrari Pimenta até a cidade de Curitiba/PR,

motivo levar paciente para consulta no Hospital Pequeno Principe

de Curitiba /PR.

RESOLVE:

I – Com base no artigo 7º, parágrafo 1º da Lei Ordinária

Municipal nº. 928/2019, e suas alterações fica concedido ao servidor Rogério Ferrari Pimenta,

ocupante do cargo efetivo de Motorista, 01 (uma diária) referente o deslocamento para a cidade de

Curitiba – PR, motivo levar paciente para consulta no Hospital pequeno Principe de Curitiba /PR, no

período de 13/10/2022 á 14/10/2022.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Paço Municipal, 10 de Outubro de 2022.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

P O R T A R I A    Nº 585/2022

SÚMULA: Rescinde o Termo Aditivo de Contrato de Trabalho

Temporário nº 002/2022, pelo motivo do inciso I, do Art. 10º da

Lei Complementar nº 36/2018 e suas alterações, do Servidor

Publico Municipal por tempo determinado, ocupante de Cargo

Temporário e dá outras providências

Luiz Antonio Domingos de Aguiar, Prefeito do Município de

Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais.

  RESOLVE:

                                   Art. 1º - Fica pela presente Portaria rescindido  o Termo Aditivo

de Contrato de Trabalho Temporário nº 02/2022, de acordo com inciso I do artigo 10º da lei

complementar nº 36/2018 e suas alterações, a partir do dia 15/10/2022 do cargo temporário de

motorista- PSS o Senhor Jose Carlos de Souza, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº

25.655.437-7-  SSP/PR.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

ficando revogadas as disposições em contrário.

    REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE.

   Paço Municipal, aos 11 de outubro de 2022

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

          Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

RATIFICAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 31/2022

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de

Inexigibilidade nº 31/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do

Município para contratar com RENATO A M PESIBICZESKI LTDA, com endereço

na Rua Treze de Abril, Toledo – PR, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

PALESTRANTE PARA ORIENTAÇÃO DA POPULAÇÃO CONTRA O CÂNCER DE

MAMA E DE PRÓSTATA. Essa ratificação se fundamenta no Inciso II, do art. 25,

da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Providencie‐se o empenho da

despesa na dotação orçamentária vigente, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO

aqui referida.

Formosa do Oeste, 10 de outubro de 2022.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

6 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

TERMO DE RATIFICAÇÃO AO ATO DE INEXIGIBILIDADE

INEXIGIBILIDADE Nº 31/2022

Considerando as informações, documentos e pareceres contidos no Processo de

Inexigibilidade nº 31/2022, RATIFICO reconhecida pela Procuradora Jurídica do

Município para contratar com RENATO A M PESIBICZESKI LTDA, com endereço

na Rua Treze de Abril, Toledo – PR, objetivando a CONTRATAÇÃO DE

PALESTRANTE PARA ORIENTAÇÃO DA POPULAÇÃO CONTRA O CÂNCER DE

MAMA E DE PRÓSTATA. Essa ratificação se fundamenta no Inciso II, do art. 25,

da Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Providencie‐se o empenho da

despesa na dotação orçamentária vigente, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO

aqui referida.

Formosa do Oeste, 10 de outubro de 2022.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

7 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

EXTRATO

PROCESSO Nº 157/2022

MODALIDADE PREGÃO Nº 55/2022

ATA Nº 175/2022

DATA: 11/10/22

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para contratação de empresa para o fornecimento de ração para

cães adultos com no mínimo 24% de proteína de acordo com o requerimento da Secretaria Municipal de

Agricultura, Meio Ambiente e Turismo de Formosa do Oeste - PR.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI

REGISTRADOS:

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor Unit. Valor Total

1 1 4.000,0 Kg Ração para cães adultos com no

mínimo 24% de proteína.

MIK DOG  7,2800 29.120,0000

Total estimado da aquisição 29.120,0000

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 11/10/2023, a partir da data de sua

assinatura.

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO

OESTE

CONCEITO COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI/WILSON ALEXANDRE SACKS

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

8 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 31/2022 DE 10 DE OUTUBRO DE 2022.

2 – OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA ORIENTAÇÃO DA POPULAÇÃO CONTRA

O CÂNCER DE MAMA E DE PRÓSTATA.

3 – EXECUTOR:

Pessoa Jurídica: RENATO A M PESIBICZESKI LTDA – CNPJ: 40.476.044/0001-

07.

4 – VALOR

R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

5 – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, do art. 25, da Lei 8.666/93.

6 – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CLASSIFICAÇÃO: 3390392200 – Exposições, congressos e conferências
FONTE DE RECURSO: 1017

DESPESA: 2483

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

9 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

ADITIVO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

10 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

11/10/2022
Edição nº 185 Ano XI

DECRETO

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 7
D

E
2-

B
2F

7-
A

A
2E

-7
9A

3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7DE2-B2F7-AA2E-79A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 11/10/2022 17:06:13 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7DE2-B2F7-AA2E-79A3

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/7DE2-B2F7-AA2E-79A3